Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Теляженский  сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
27 декабря 2022 года                                                                            №12/38
с. Теляжье
«О внесении изменений и дополнений в Решение
 от 25.11.2019г. №23/79  «Об установлении
земельного налога на территории
Теляженского сельского поселения
Верховского района Орловской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 25.05.2020 г.№155-ФЗ, Федеральным законом от 01.04.2020г. №71-ФЗ, руководствуясь Уставом Теляженского сельского поселения, Теляженский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Внести изменения и  дополнения  в  Решение от 25.11.2019г. № 23/79   «Об установлении земельного налога на территории Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»  следующие дополнения:
1. В  пункт 2, п/п 1 добавить абзац 4., читать в следующей редакции:

«Налогоплательщиками налога признаются  организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389НК РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом. Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.
 2.   В пункт 4 добавить подпункт  4.1 следующего содержания.
   Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу)
самостоятельно                                                           Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
Налогоплательщики исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго  и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

 Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый  государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющимся налоговым периодом.
  В отношении земельного участка, образованного в течении налогового периода, налоговая база в данный налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района Орловской области на странице Теляженского сельского поселения  www// adminverhov.ru/materials-105)
Глава  Теляженского

сельского поселения

 Ю.Б.Ульянов.